
Приказ Западного управления министерства образования  

Самарской области № 28 от 22.01.2025 года 

 

О проведении предварительных соревнований 

регионального (окружного) этапа Всероссийских спортивных   

соревнований школьников «Президентские состязания»  

по зимним видам спорта в 2024/2025 учебном году 

 

В целях укрепления здоровья, вовлечения детей в систематические 

занятия физической культурой и спортом, увеличения числа обучающихся, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, воспитания 

всесторонне и гармонично развитой личности, выявления талантливых детей,  

в соответствии с «Положением о Всероссийских спортивных соревнованиях 

школьников «Президентские состязания»(по зимним видам спорта) 2024/2025 

учебного года (региональный этап)»,  в соответствии с приказом ГБУ ДО СО 

«Областной детско-юношеский центр развития физической культуры и 

спорта» от 14.01.2025 г. № 2-од «Об организации и проведении 

соревнований», руководствуясь Положением о Западном управлении 

министерства образования Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Календарь проведения предварительных соревнований 

регионального (окружного) этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» по зимним видам спорта в 

2024/2025 учебном году (далее по тексту – Президентские состязания) 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.  

2. Утвердить состав судейской коллегии Президентских состязаний 

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.  

3. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань 

(Марусиной Е.Б.): 

3.1. подготовить спортивный зал, учебные кабинеты, трассу и 

обеспечить проведение Президентских состязаний в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 



физической культуре и спорту согласно Календарю проведения 

Президентских состязаний.  

3.2. провести Президентские состязания в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Положению и Календарю проведения 

Президентских состязаний; 

3.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения Президентских состязаний; 

3.4. организовать работу судейской коллегии Президентских 

состязаний; 

3.5. сформировать отчеты о проведении Президентских состязаний в 

срок до 17 февраля 2025года согласно Приложению № 3,4,5,6,7 к настоящему 

приказу. 

4. Директорам общеобразовательных учреждений: 

4.1. направить команды обучающихся 7 классов, занявшие 1 места в 

общекомандном зачете муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания», на Президентские 

состязания согласно Календарю проведения Президентских состязаний; 

4.2. обеспечить наличие у команд пакетов документов на участие в 

Президентских состязаниях в соответствии с Положением. 

5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения Президентских состязаний возложить на директоров 

общеобразовательных учреждений. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.).   

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

 от «22» января 2025 года № 28         

 

Календарь проведения регионального (окружного) этапа  

Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания»  

по зимним видам спорта в 2024/2025 учебном году 

 

Дата  

проведения 

Участники Место 

проведения 

Время  

проведения 

Городские, сельские классы-команды 

23.01.2025 г., 

24.01.2025г. 

Команды обучающихся  

7 классов, занявшие 1 места в 

общекомандном зачете 

муниципального этапа 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские состязания» 

 ( по зимним видам спорта) 

ГБОУ СОШ  

№ 14 « Центр 

образования»  

г.о. Сызрань 

 

15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

Западного управления  

министерства образования и науки  

Самарской области  

от «22» января 2025 года № 28 

 

 

Состав судейской коллегии регионального (окружного) этапа  

Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания»  

по зимним видам спорта в 2024/2025 учебном году 

 
№ ФИО Должность 

г.о. Сызрань 
1.  Гундорова М.А. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, 

председатель судейской коллегии. 

2.  Буслаева С.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

3.  Беликова Е.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

4.  Владыка В.Ю. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

5.  Власов П.И. педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

6.  Галкина О.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

7.  Гундорова О.В. старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

8.  Груцен И.С. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

9.  Губанов А.Р. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

10.  Давыдова Т.О. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

11.  Каратаева С.П. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

12.  Кудакова Т.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

13.  Купцова Ю.Д. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

14.  Мехова И.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

15.  Минюк С.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

16.  Патрикеев А.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

17.  Пономарева О.А. педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

18.  Пономаренко В.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

19.  Пугачева М.Е. педагог - организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 



20.  Сухорукова Е.А. педагог - организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

21.  Уник Е.М. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

22.  Чивикова А.Д педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

23.  Шакурова Н.Ф. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

24.  Щеклеина О.Н.  педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

25.  Юн Ю.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 

14 г.о. Сызрань. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу                                                                                                                                                               

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «22» января 2025 года № 28 
 

 

Образовательная организация ________________________ 

 

АКТ 

контроля качества проведения соревнований 

___________________________________________________________________ 
(наименование мероприятия) 

 

Дата проведения соревнований: «_____» ___________________ 20___ г. 

Место и адрес проведения соревнований:_______________________________ 

№ 

п/п 
Индикаторы Примечания 

1. Этап соревнования  
(муниципальный,окружной) 

 

2. Наличие Положения о проведении 

соревнований, виды программы 

 

3. Форма проведения 
(очная, онлайн, дистанционная) 

 

4. Наличие Приказа о проведении 

спортивно-массового мероприятия 

 

5. Присутствие медицинского работника на 

спортивно-массовом мероприятии 

 

6. Соответствие места проведения 

спортивно-массового мероприятия 

требованиям безопасности и правил видов 

спорта  
(наличие АКТа приемки спортсооружения к 

проведению спортивно-массового мероприятия) 

 

7. Наличие информационного стенда с 

программой спортивно-массового 

мероприятия  
(положение, приказ, график проведения, результаты) 

 

8. Наличие баннеров с символикой 

спортивно-массового мероприятия, флага 

РФ, региона, муниципального 

образования 

 

9. Наличие комиссии по допуску участников 

к спортивно-массовому мероприятию 

 

 



10. Количество команд  
(образовательные организации, муниципальные 

образования и др.)  

 

11. Количество участников  

12. Количество судей   

13. Присутствие представителей органов 

исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, осуществляющих 

государственное управление в сфере 

образования, органов исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, 

осуществляющих государственное 

управление в области физической 

культуры и спорта, и других органов 

 

14. Церемонии торжественного открытия, 

закрытия и награждения 

 

15. Привлеченные средства массовой 

информации 

 

 

Заключение:  

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_____________________________ 

 

Представитель ОО: _________________________________________________  
 (Ф.И.О., должность, контактный телефон, подпись) 

Главный судья: __________________________________  
(Ф.И.О., контактный телефон, подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу  

Западного управления  

министерства образования и науки  

Самарской области  

от «22» января 2025 года № 28  
 

 

Отчет о соревнованиях 

 

______________________________________________________________________ 
( наименование соревнований) 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

Место проведения:  _______________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
(наименование проводящей организации, полный адрес и контактный телефон) 

 

Сроки и время проведения: _________________________________________________ 

 

Количество участников:  ___________________________________________________ 

 

Итоги соревнований: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Замечания по проведению соревнований:   

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

Заключение медицинского работника: _______________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Соревнования проводились за счет средств (объем финансирования): 
____________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Директор  ОУ        ______________________               /_____________/ 
М.п.                                                                              (подпись)                                                             (расшифровка подписи) 

 

Главный судья        __________________/_____________/ 
                                                                               (подпись)                         (расшифровка подписи) 

Главный секретарь __________________/__________________/ 
                                                                        (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 



 

Приложение № 5 к приказу  

Западного управления  

министерства образования и науки  

Самарской области  

от «22» января 2025 года № 28 

 

  
Информация о проведении III (окружного) этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» (по зимним видам спорта) в 2024/2025 учебном году 

в ________________________ управлении министерства образования Самарской области 

               (наименование ТУ)  

среди городских классов-команд 

 

Место 

проведения 

Сроки 

проведения 

Предполага

емое 

количество 

команд 

Программа 

мероприятия 

(многоборье, 

лыжные 

гонки, 

теоретический 

конкурс, 

биатлон) 

ФИО ГСК 

ФИО, 

должность, 

телефон 

ответственного 

за проведение 

      

 
Информация о проведении III (окружного) этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» (по зимним видам спорта) в 2024/2025 учебном году 

в ________________________ управлении министерства образования Самарской области 

               (наименование ТУ)  

среди сельских классов-команд 

 

Место 

проведения 

Сроки 

проведения 

Предполага

емое 

количество 

команд 

Программа 

мероприятия 

(многоборье, 

лыжные 

гонки, 

теоретический 

конкурс, 

биатлон) 

ФИО ГСК 

ФИО, 

должность, 

телефон 

ответственного 

за проведение 

      

 



 

Приложение № 6 к приказу  

                                                                                                                        Западного управления  

министерства образования Самарской области  

от «22» января 2025 года № 28 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕКОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА 

«Президентские состязания» по зимним видам спорта 
 

 

                                       Наименование этапа 

ОО/муниципалитет/   

управление/департамент Место проведения:   

Сроки проведения:   

Общее количество участвующих команд   

общее количество участников  человек 
 

 

Команды 

Спортивное многоборье Теоретический 

конкурс 

Лыжные гонки Биатлон Сумма Итоговое 

место 

результат место с учетом 

коэф.-1,5 

место с учетом 

коэф.-1 

место с учетом 

коэф.-1 

место с учетом 

коэф.-1 
  

            

            

Главный судья  (  ) Главный секретарь  (  ) МП  Подпись    подпись 



 

Приложение № 7 к приказу  

                                                                                                                                         Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «22» января 2025 года № 28 

ПРОТОКОЛ ТЕСТИРОВАНИЯ 

«Спортивное многоборье» (сельские/ городские классы-команды) 

_________________________________________________________ 

Наименование этапа 

 Управление/департамент образования_____________________________________________ 

 Место проведения:__________________________ Сроки проведения: ____________________________ 
 

 

 

№/ 

пп 

 

Ф.И.О. участника № и 

буква класса – 

команды 

( ) 

 

 

Дата рождения 

(число, месяц, 

год) 

Спортивное многоборье  

 

Общее 

количество 

очков 

 

Челночный бег 

время/очки 

Подтягивание на 

перекладине (юноши) / 

сгибание и разгибание 

рук в упоре лежа 

(девушки) 

кол-во раз/очки 

Подъем 

туловища из 

положения 

лежа 

кол-во 

раз/очки 

Прыжок в длину 

с места 

см /очки 

Наклон 

вперед из 

положения 

сидя 

см /очки 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

10              

11              

12              

Итого  

Директор   м.п.  Главный судья  ( ) Главный секретарь  ( ) 
*Таблица оценки результатов прилагается в формате Exel 


